Afin de participer au concours, les membres de l'équipe, ou les établissements dans lesquels ils
sont inscrits, doivent avoir fait parvenir au plus tard le 10 avril 2025 un règlement d’un montant de
800 € (huit cents euros) pour les équipes issues d’un établissement adhérent à Ecotrophelia France
ou de 1600 € (mille six-cent euros) pour les établissements non adhérents, correspondant aux frais
d’inscription au concours, par chèque ou virement à l’ordre d'AgroParisTech Innovation.

3.3 Autres dispositions

Tout dossier, non parvenu au plus tard le 9 avril 2026 à minuit comme indiqué à l’article 3.1 et 3.2, ou

[...]

Le concours est doté de quatre prix par Ecotrophelia France :

• Ecotrophelia France d’Or et remise d’un montant de 5000 € (cinq mille euros) -  sélection
pour les épreuves du Concours Ecotrophelia europe 2026 ;

• Ecotrophelia  France  d’Argent  et  remise  d’un  montant  de  2500 €  (deux  mille  cinq  cents
euros) ;

• Ecotrophelia France de Bronze et remise d’un montant de 1500 € (mille cinq cents euros) ;

• Le prix « coup de cœur du public » et remise d'un montant de 500 € (cinq cent euros).

8.2 Autres prix

Le concours est doté de huit autres prix par ses partenaires :

• le trophée Innovation Produits de la Pêche Française d’un montant de 4000 € (quatre mille

[...]

• le  trophée Innovation Légumineuses d'un montant de 4000 € (quatre mille euros) remis par 
Terres Univia ;

• le trophée Innovation Fruits et Légumes d’un montant de 4000 € (quatre mille euros) remis 
par la FIAC ;

• le prix Innovation Nutrition d’un montant de 1500 € (mille cinq cent euros) remis par INRAE 
Carnot Qualiment ;

• le prix Nos étudiant.e.s ont du cran d’un montant de 1000 € (mille euros) remis par le Carnot 
Agrifood Transition ;

• le prix de l'entrepreneuriat d'un montant de 500 € (cinq cent euros) remis par l'ANIA ;